ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2-го созыва, 3-е заседание

РЕШЕНИЕ

от ________ № ______
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 31.03.2022 № 392                    «Об утверждении генерального плана Промышленновского муниципального округа» (в редакции решения от 26.10.2023 № 558)
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Промышленновский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса», с учетом протоколов заседания комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования                      и застройки Промышленновского муниципального округа, документации                     по планировке территории, а также по подготовке проектов внесения изменений в такие документы о результатах рассмотрения предложений                    от 07.10.2024 № 7, от 08.10.2024 № 8, от 08.10.2024 № 9, от 08.10.2024 № 10, от 09.10.2024 № 11, от 09.10.2024 № 12, от 09.10.2024 № 13, от 10.10.2024 № 14, от 10.10.2024 № 15, от 10.10.2024 № 16, от 11.10.2024 № 17, заключений комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Промышленновского муниципального округа, документации по планировке территории, а также по подготовке проектов внесения изменений в такие документы о результатах рассмотрения предложений от 07.10.2024 № 7, от 08.10.2024 № 8, от 08.10.2024 № 9,                        от 08.10.2024 № 10, от 09.10.2024 № 11, от 09.10.2024 № 12, от 09.10.2024                    № 13, от 10.10.2024 № 14, от 10.10.2024 № 15, от 10.10.2024 № 16,                                от 11.10.2024 № 17, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа:

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 31.03.2022 № 392 «Об утверждении генерального плана Промышленновского муниципального округа» (в редакции решения от 26.10.2023 № 558) (далее – генеральный план Промышленновского муниципального округа) изменения в следующих частях:
1.1. Изменение функциональной зоны лесов (Р4) на функциональную зону отдыха (Р2) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 42:11:0107001:5, 42:11:0107001:297, 42:11:0107001:298, 42:11:0107001:4, 42:11:0107001:2, 42:11:0107001:3, 42:11:0107001:5, 42:11:0107001:300;

1.2. изменение функциональной зоны индивидуальной жилой застройки (Ж1) на функциональную зону специализированной общественной застройки (ОД2) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 42:11:0105003:1728, 42:11:0105003:74, 42:11:0105003:73 в населенном пункте                    с. Журавлево по ул. Центральная;

1.3. изменение функциональной зоны специализированной общественной застройки (ОД2) на многофункциональную общественно-деловую зону (ОД1) на территории, расположенной в населенном пункте с. Лебеди по ул. Центральная;

1.4. установление функциональной зоны специализированной общественной застройки (ОД2) и отображения территории объекта культурного наследия федерального значения - памятника археологии «Поселение Лебеди 5»;

1.5. изменении функциональной зоны специализированной общественной застройки (ОД2) в населенном пункте пгт. Промышленная по ул. Садовая;

1.6. изменение функциональной зоны индивидуальной жилой застройки (Ж1)на функциональную иную зону (территория общего пользования и запаса) в населенном пункте пгт. Промышленная между ул. Васильева и ул. Дружбы;

1.7. изменение функциональной производственной зоны (П1пр)                                 на зону сельскохозяйственных угодий (СХ1) в границах земельного участка                         с кадастровым номером 42:11:0111011:166;

1.8. изменение функциональной производственной зоны (П1),  функциональной иной рекреационной зоны (Р5пр) на зону земель сельскохозяйственных угодий (СХ1) в границах земельного участка с кадастровым номером 42:11:0108002:2;

1.9. изменение зоны сельскохозяйственных угодий (СХ1)                                             на функциональную зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)                            в населенном пункте д. Пор-Искитим возле ул. Береговая;[image: image2.jpg]

1.10. изменение и увеличение функциональной зоны кладбища (СН2) возле населенного пункта д. Васьково;

1.11. изменение и увеличение функциональной зоны кладбища (СН2) возле населенного пункта с. Морозово.[image: image3.jpg]

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Эхо» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет (www.admprom.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам аграрной политики, землепользования и экологии                (К.Н. Бобов).
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Эхо».
	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

3